
pielikums  

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/11 

“Par sabiedrisko kārtību Aizkraukles novadā” 

 
Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.2022/11 

"Par sabiedrisko kārtību Aizkraukles novadā" 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 4. punktam 

pašvaldība tiesīga izdot saistošos noteikumus par sabiedrisko kārtību. 

Pamats: 2021.gada 1.jūlija saistošie noteikumi Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums”. 

Izdodot saistošos noteikumus, piemērojamie naudas sodi noteikti naudas 

soda vienībās, ievērojot Administratīvās atbildības likumu, kas stājās 

spēkā 2020.gada 1.jūlijā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā, paredzot administratīvo atbildību (brīdinājums 

vai naudas soda vienība) par šo Noteikumu neievērošanu. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētās soda naudas tiek ieskaitītas 

Pašvaldības budžetā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Administratīvo pārkāpumu process veicams Administratīvās atbildības 

likumā noteiktajā kārtībā. Administratīvā pārkāpuma procesu uzsāk: 1) 

uz iesnieguma pamata, 2) uz amatpersonas iniciatīvas pamata, 3) uz 

augstākas amatpersonas rīkojuma vai citas iestādes ziņojuma pamata. 

Administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas 

izskatīšanai par šo noteikumu pārkāpšanu ir tiesīgas veikt amatpersonas 

no šādām valsts un Pašvaldības iestādēm: 1) Valsts policija, 2) 

Pašvaldības policija. 

Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt lēmumus un piemērot 

Noteikumos paredzētos administratīvos sodus ir pilnvaroti: 1) 

Pašvaldības policijas amatpersonas un 2) Pašvaldības Administratīvā 

komisija. Visos gadījumos administratīvā pārkāpuma lietas par 

Noteikumu pārkāpumiem, ko izdarījušas nepilngadīgas personas 

Aizkraukles pilsētas administratīvajā teritorijā, izskata Pašvaldības 

Administratīvā komisija. 

Pašvaldības Administratīvā komisija, izvērtējot administratīvā 

pārkāpuma lietas materiālus par Noteikumu pārkāpumu, kuri nosūtīti 

Administratīvajai komisijai jautājuma izlemšanai par audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanu bērnam, izskata lietas materiālus 

speciālajā likumā noteiktajā kārtībā.  

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas. 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums

